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Назив на проектот Главен истражувач Единица на Универзитетот

1
Примена на активните референтни GNSS мрежи во 

мониторинг на тектонските поместувања
вонр.проф.д-р Златко Богдановски Градежен факултет

2
Финансискиот сектор и неговото влијание врз растот на 

националната економија
проф.д-р Елена Наумовска и проф. д-р Драган 

Тевдовски 
Економски факултет

3
Развој и карактеризација на сензорска единица за 

детекција и локализација на бучава 
доц. д-р Симона Домазетовска Марковска Машински факултет

4

Тарзал тунел декомпресија (Dellon техника) - подобрена 
микроциркулација кај дијабетично стопало, следено 

преку ткивната 99mTe-MIBI перфузиона сцинтиграфија 
на стопала

доц.д-р Софија Пејкова; доц. Д-р Невена Маневска Медицински факултет

5
Климатски промени и имплементација на меѓународните 
и европски стандарди во Република Северна Македонија 

проф.д-р Јулија Брскоска Базеркоска 
Правен факултет „Јустинијан 

Први“

6
Интегративен приод во изучување на физиката- 

предизвици после Ковид 19 пандемијата
вонр.проф.д-р Ламбе Барандовски 

Природно-математички 
факултет

7
Добивање и карактеризација на нанокомпозити зајакнати 

со јаглеродни наноструктури
проф. д-р Перица Пауновиќ

Технолошко-металуршки 
факултет

Научноистражувачки проекти финансирани во 2023/24 година

Факултети



8
Регенеративна медицина - примена на плазма збогатена 
со тромбоцити за иновативни терапии кај домашните 

миленици
проф. д-р Ксенија Илиевска 

Факултет за ветеринарна 
медицина

9
Анализа на некои фактори кои влијаат врз максималното 

квантитативно искористување на суровината во 
пиланската технологија на дрвото

проф. д-р Горан Златески
Факултет за дизајн и 

технологии на мебел и 
ентериер

10
Развој и симулација на виртуелна електрична централа за 

одржливо управување со електричната енергија на 
УКИМ

доц. д-р Маја Целеска Крстевска
Факултет за електротехника и 

информациски технологии

11
Агротехничките мерки – основен предуслов за 

оптимален принос и квалитет кај луцерката (Medicago 
sativa L.)

проф.д-р Татјана Прентовиќ
Факултет за земјоделски науки 

и храна

12
Универзитетски електронски сервиси за водење на 

интерни процедури за факултетско работење
вонр. проф. д-р Ристе Стојанов 

Факултет за информатички 
науки и компјутерско 

инженерство

13 Уметникова книга од природата доц. м-р Велимир Жерновски
Факултет за ликовни 

уметности

14
Концертни серии „Musica Viva и Циклус отворени 

предавања 
проф. м-р Љубиша Кировски Факултет за музичка уметност

15
Мониторирање на срцевата фреквенција кај млади 

кошаркари
вонр.проф.д-р Борче Даскаловски 

Факултет за физичко 
образование, спорт и здравје



16
Истражување на состојбата на деградираните шумски 

насади во заштитеното подрачје „Јасен“ и утврдување на 
оптимални методи за нивна ревитализација

асс. м-р Борис Најдовски
Факултет за шумарски науки, 

пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“

17
„Зелени“ аналитички пристапи во проценка на 

квалитетот на препарати и хербална суровина од Silybum 
marianum L. 

доц. д-р Ивана Цветковиќ Каранфилова Фармацевтски факултет 

18
Креирање на индикатори за мерење на безбедноста во 

Република Северна Македонија и регионот 
проф. д-р Марјан Ѓуровски Филозофски факултет

19
Електронска база на усни продукции од македонски 

изучувачи на францускиот јазик 
д-р Милена Касапоска- Чадловска, лектор 

Филолошки факултет „Блаже 
Конески“

20
Дигиталната трансформација од перспектива на 

човечките ресурси
проф.д-р  Катерина Хаџи Наумова-Михајловска; 

проф.д-р Милена Бошкоска Клисароски 
Економски институт

21
Плевелната вегетација како домаќин и извор на вирусни 

заболувања кај пиперката
проф. д-р Гордана Глаткова Земјоделски институт

22

Нумерички експеримент со МКЕ за развој на модел за 
симулација на однесување на конструктивни фуги со 
регулатори на смолкнување и негова апликација кај 

лачни 

проф. д-р Виолета Мирческа 
Институт за земјотресно 

инженерсто и инженерска 
сеизмологија

Институти 



23
Проблематична употреба на интернет кај младите во 

Македонија
д-р Маријана Марковиќ, редовен професор, научен 

советник

Институт за социолошки и 
политичко-правни 

истражувања

24
Динамика на клучните параметри врз стабилноста и 

рокот на траење на млечните производи
д-р Наташа Матева, редовен професор, научен 

советник
Институт за сточарство


